
医療法人ブランドル医会ハーヴィスクリニック

訪問リハビリテーション　利用料金表


１．介護保険の基本料金


＊利用料金は１割負担の場合の金額です。利用料金は介護保険の負担割合に応じた金額になります。


２．介護保険の主な加算


＊通常の事業の実施地域を超えて、中山間地域等に居住するお客様へのサービス提供を行った場合は、5％の加算が生じます。


３．医療保険の基本料金


４．お支払い方法

利用者は、利用料等を取引金融機関からの自動引き落としによりお支払い下さい。

請求金額の引き落とし日は、利用の翌々月１０日もしくは翌々月１１日とします。（但し、引き落とし当日

が銀行休業日の場合は銀行の翌営業日となります。）引き落とし手数料は当事業所負担となります。

事業者は、お客様から利用料等の支払いを受けたときは領収証を発行します。
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訪問リハビリテーション費・介護予防訪問リハビリテーション費【要介護1～5、要支援１・２】
訪問時間 単位数 1割負担の場合の利用料金

１回 ２０分 　　　３０７単位 　　３０７円

２回 ４０分 　　　６１４単位 　　６１４円

３回 ６０分 　　　９２１単位 　　９２１円

①事業所と同一建物（サービス付き高齢者向け住宅等）のお客様にサービスを行う場合（１ヶ月あたり）×９０％

②①以外の同一建物のお客様20人以上にサービスを行う場合（１ヶ月あたり）　×９０％

項　　目 内　　容 利用料金

（1割負担の場合の利用料）

要
介
護

リハビリテーション

マネジメント加算Aイ

３月に１回以上リハビリ会議を実施し、訪問リハビリ計画を見
直し関係者に情報提供を行う（リハ職員が説明）。

180単位/月

（180円/月）

リハビリテーション

マネジメント加算Aロ

３月に１回以上リハビリ会議を実施し、訪問リハビリ計画を見
直し関係者に情報提供を行いLIFE活用（リハ職員が説明）。

213単位/月

（213円/月）

リハビリテーション

マネジメント加算Bイ

３月に１回以上リハビリ会議を実施し、訪問リハビリ計画を見
直し関係者に情報提供を行う（医師が説明）。

450単位/月

（450円/月）

リハビリテーション

マネジメント加算Bロ

３月に１回以上リハビリ会議を実施し、訪問リハビリ計画を見
直し関係者に情報提供を行いLIFE活用（医師が説明）。

483単位/月

（483円/月）

短期集中リハビリテー
ション実施加算

退院/退所/認定日から起算して３ヶ月以内に訪問リハ
ビリテーションを実施した場合。

200単位/日

（200円/日）

診療未実施減算 事業所の医師がリハビリテーション計画の作成に係る
診療を行わなかった場合。

▲50単位/回

（▲50円／回）

サービス提供体制強化
加算（要支援も含む）

訪問リハビリを利用者に直接提供する理学療法士、作業療法
士、言語聴覚士のうち1人以上が勤続7年以上であること

6単位/回

（6円/回）

サービス内容 療養費（全額） 同一建物の場合 利用者負担

在宅患者訪問リハビリテーション指導管理料・20分 3,000円 2,550円 医療保険等の療
養費の負担割合
に準ずる在宅患者訪問リハビリテーション指導管理料・40分 6,000円 5,100円

在宅患者訪問リハビリテーション指導管理料・60分 9,000円 7,650円




